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Einleitung

Industrialisierung und Beginn des Designs
Industriekritik von Arts &Crafts bis zum Jugendstil
Vormoderne in Chicago, Glasgow und Wien

. Deutscher Werkbund zwischen Kunst und Industrie
. Internationaler Stil: Konstruktivismus, De Stijl, Bauhaus
. Avantgardekunst und Grafikdesign

Design im Faschismus

. Styling: Designin den USA

. Die Goldenen Fiinfziger in Europa
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Gute Form und die Ulmer Hochschule fir Gestaltung
Swiss style. Der internationale typografische Stil
Krise des Funktionalismus

Postmodernes Design. Alchimia und Memphis

Die wilden achtziger Jahre und das «Neue Design»
Neue Einfachheit

Digitale Revolution und Design

Teil Il Design im Kontext: Debatte
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Einleitung

Design — Begriffe

Design — Corporate Identity

Design — Kunst

Design — Geschmack und Kitsch
Design — Dritte Welt

Design — Gender

Design — Theorie

Design — Forschung und Wissenschaft

Teit I Anhang

mooO o>

Design Bibliografie
Design Zeitschriften
Design Museen
Design Organisationen
Personenregister

1
15
27
37
45
55
75
83
93
103
111
125
137
147
163
173
181

193
195
213
221
229
237
249
257
273

290
292
294
296
298



