

**Teil I Geschichte des Designs im Kontext**

<b>Einleitung</b>	<b>11</b>
1. Industrialisierung und Beginn des Designs	15
2. Industriekritik von Arts&Crafts bis zum Jugendstil	27
3. Vormoderne in Chicago, Glasgow und Wien	37
4. Deutscher Werkbund zwischen Kunst und Industrie	45
5. Internationaler Stil: Konstruktivismus, De Stijl, Bauhaus	55
6. Avantgardekunst und Grafikdesign	75
7. Design im Faschismus	83
8. Styling: Design in den USA	93
9. Die Goldenen Fünfziger in Europa	103
10. Gute Form und die Ulmer Hochschule für Gestaltung	111
11. Swiss style. Der internationale typografische Stil	125
12. Krise des Funktionalismus	137
13. Postmodernes Design. Alchimia und Memphis	147
14. Die wilden achtziger Jahre und das «Neue Design»	163
15. Neue Einfachheit	173
16. Digitale Revolution und Design	181

**Teil II Design im Kontext: Debatte**

<b>Einleitung</b>	<b>193</b>
17. Design – Begriffe	195
18. Design – Corporate Identity	213
19. Design – Kunst	221
20. Design – Geschmack und Kitsch	229
21. Design – Dritte Welt	237
22. Design – Gender	249
23. Design – Theorie	257
24. Design – Forschung und Wissenschaft	273

**Teil III Anhang**

A Design Bibliografie	290
B Design Zeitschriften	292
C Design Museen	294
D Design Organisationen	296
E Personenregister	298